
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CXXXV de 22 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:46:49 - IP com n°: 192.168.5.142

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:46:49 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2002

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº CXXXV de 22 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:46:49 - IP com n°: 192.168.5.142

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 010/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:46:49 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2002

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº CXXXV de 22 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:46:49 - IP com n°: 192.168.5.142

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Ato de
Dispensa de Licitação: Nº 010/2021

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ n° 06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, com sede na Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA.
REPRESENTANTE: Lísia Wadna Moreira Melo Vieira - Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 
LOCADORES: Sr. Daniel Inácio Figueiredo da Silva, portador da Cédula de Identidade nº 000122169599-9 SESP/MA e CPF nº 
958.060.323-53 e a Sra. Wellen Dayane Romeiro da Silva, portadora da Cédula de Identidade nº 016129302001-1 SESP/MA e CPF nº 
006.733.303-62, residentes e domiciliados na Rua Carlos Martins, n° 29, Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras-MA.
OBJETO: Locação de um imóvel situado na Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA, para o 
funcionamento do Centro Administrativo, por meio de dispensa, com fulcro no art. 24, X da Lei 8.666/93.
VALOR: Valor mensal de R$ 6.980,00 (seis mil e novecentos e oitenta reais), pelo período de 05 (cinco) meses, totalizando o valor global do 
aluguel do imóvel em R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro do corrente ano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNI. ORÇAMENTÁRIA:          2.003 - Sec. Mun. de Administração e Finanças
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003
PROJ. ATIVIDADE:                 2.003 - Manutenção das Atividades Administração Direta do Municipio
ELEM. DE DESPESA:            3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Física
DISP. ORÇAMENTARIA:       34.900,00
LICITAÇÃO DISPENSÁVEL
BASE LEGAL: Art. 26 da Lei 8.666/93 e consequente publicação desta imprensa oficial, com condição para eficácia do ato.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 13 de julho de 2021.

Valmí Silva Júnior
Presidente da CPL

Evanda Maria Mendes Santiago
Secretária da CPL

Dayve de Freitas Cavalcante Lima
Membro da CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:46:49 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2002

Página(s) 3 de 3


